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وزیر بهداشت گفته طبیعی است وقتی تغییراتی در قیمت ارز ایجاد می‌شود و یا اینکه حمل و نقل مواد اولیه دارویی با

مشکلاتی مواجه می‌شود قیمت‌ها تغییر می‌کند؛ برای اینکه چرخ کارخانه‌هایمان بچرخد باید جبران آن افزایش هزینه را با تقویت
بیمه ها بکنیم.

لازم است که بتوانیم بیمه‌ها را تقویت کنیم؛ 

محمدرضا ظفرقندی در حاشیه آیین افتتاح 198 پروژه بهداشتی و درمانی و سلامت روانی در کشور در جمع خبرنگاران در
پاسخ به سوالی مبنی بر وضعیت سلامت روان جامعه اظهار کرد:

طبیعتاً در بحران‌ها، آسیب‌های روانی و اجتماعی ما افزایش پیدا می‌کند و آن کاری که باید از قبل می‌شد و الان هم دارد به جد
پیگیری می‌شود، این است که این آسیب‌ها هم پیشگیری بشود و هم مراکزی برای رجوع مطمئن علمی و دانشگاهی برایش

فراهم شود. مراکز سراج به همین منظور تاسیس شده است. طبیعی است که اگر در مراکز سراج ضرورتی دیده شود برای
اینکه یک بیمار به بیمارستان‌های روانپزشکی ما ارجاع بشود، این کار انجام می‌شود.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با بیان اینکه در عین حال لازم است که تخت‌های روانپزشکی مراکز بیمارستانی فراهم بشود،
افزود:

مراکز و بیمارستان‌های آماده افتتاح در حوزه روانپزشکی داریم. در بسیاری از بیمارستان‌هایمان هم تخت‌های مربوط به
روانپزشکی تعبیه و ایجاد شده است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه باید در جامعه به آسیب‌های روانی و اجتماعی بپردازیم، تصریح کرد:

اگر بخواهیم یک جامعه سالم داشته باشیم، فقط این جامعه سالم منوط به سلامت جسم افراد نیست بلکه سلامت در روحیه
افراد هم باید دیده بشود. راه‌اندازی مراکز سراج (سلامت روانی اجتماعی جامعه) یک کار بسیار بزرگ و نوین است. کشورهای

دیگر از این کار الگو می‌گیرند و بازدید می‌کنند. ما در کشورمان الان نزدیک 110 مرکز سلامت روانی و اجتماعی راه‌اندازی
کرده‌ایم. این مراکز به امور اجتماعی از قبیل تحصیل، فقر، مشکلات روانی و مسائل مختلفی که خانواده‌ها به آن مبتلا هستند،
به صورت محله‌محور می‌پردازند و یکی از پروژه‌هایی است که در صورتی که تکمیل بشود، قدم بسیار بلندی برای پیشرفت و

سلامت روانی و اجتماعی کشورمان است.

ظفرقندی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر افزایش قیمت و کمبود برخی داروها بیان کرد:

دارو مسئله‌ای است که طبیعتاً باید در ابعاد اقتصادی و در اموری که گاهی اوقات خارج از حوزه دارو است به آن توجه شود. برای
مثال اگر پتروشیمی کشور آسیب ببیند، طبیعتاً یک بخشی از نیازهای دارویی کشور ممکن است دچار کمبود بشود. ما برای

اینکه این مشکلات حل بشود، در هفته گذشته هم با رئیس جمهور، هم با سازمان برنامه و هم با بانک مرکزی جلسات خوبی را
داشتیم. در موضوعات نقدینگی و تأمین ارز، اقدامات خوبی انجام و پیش‌بینی شد و دستورات لازم در این زمینه داده شد. آن
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چیزی که مهم است، این است که ما بتوانیم سهم بیمه را در پرداخت دارو افزایش دهیم. طبیعی است وقتی که تغییراتی
در قیمت ارز ایجاد می‌شود و یا اینکه حمل و نقل مواد اولیه دارویی با مشکلاتی مواجه می‌شود قیمت‌ها تغییراتی می‌کند. برای

اینکه چرخ کارخانه‌هایمان بچرخد و بتوانند تولید دارو را ادامه بدهند، باید جبران آن افزایش هزینه را بکنیم. اگر بخواهیم که
روند تولید داروی ما توقف نکند برای این امر لازم است که بتوانیم بیمه‌ها را تقویت کنیم که بار این تغییرات قیمت به دوش

مردم نیفتد. جلسات متعددی را گذاشته‌ایم هم در زمینه مصرف منطقه دارو، هم در زمینه اینکه حمایت بیمه‌ای به خوبی انجام
بشود. دستوراتی هم آقای رئیس جمهور دادند و من فکر می‌کنم که الان با تصمیماتی که گرفته شده، در مسیر اصلاح روند

تأمین دارو و کاهش کمبودهای دارویی داریم حرکت می‌کنیم.
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